
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА№ 6 

ИМЕНИ ПОНОМАРЧУКА МИХАИЛА  ИВАНОВИЧА СТАНИЦЫ  

НОВОИВАНОВСКОЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН  

П Р И К А З 

от 24.10.2023 года  452 

ст-ца Новоивановская 

О проведении диагностических работ  

по функциональной грамотности 

 

         В соответствии с письмом Департамента государственной политики и 

управления в сфере  общего образования Минпросвещения России от 

28.09.2023г. № 03-1553 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности», от 17.10.2023 г. № 03-1665  «О проведении 

комплекса мероприятий  функциональной грамотности», в целях системной 

работы по формированию функциональной грамотности и и обеспечения 

комплекса мероприятий  функциональной грамотности, п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Тимофеевой С.В.: 

- организовать в период с 25 октября 2023 года по 26 декабря 2023 года 

выполнение обучающимися 8-9  классов диагностических работ по 

функциональной грамотности  в соответствии с федеральным планом –

графиком *приложение). 

2. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 6                                                  Я.Л. Нагирная  

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к  приказу МБОУ СОШ №3 

от «24» октября 2023г.№452 

График проведения диагностических работ 

Класс 23-27 октября 2023 

год 

23-30 ноября 2023 

год 

18-26 декабря 2023 

год 

8  Читательская 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2022  

Вариант 2 

Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари» 

Математическая 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2021  

Вариант 2 

Задания: «Инфузия», 

«Многоярусный 

торт» 

Естественнонаучная 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2022  

Вариант 1 

Задания: «Агент 

000», «Ветряк» 

9 Математическая 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2021  

Вариант 2 

Задания: 

«Инфузия», 

«Многоярусный 

торт» 

 

Естественнонаучная 

грамотность 

9 класс. 

Диагностическая 

работа 2022  

Вариант 2 

Задания: «Почему мы 

видим так, а не 

иначе?!», «Зеленая 

энергетика» 

Читательская 

грамотность 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2022  

Вариант 2 

Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари» 

 

 

 

 


		2023-10-31T21:46:34+0300
	Нагирная Яна Леонидовна
	Я являюсь автором этого документа




